ego potius nutricem Clymenes significatam puto, cujus nutricis non exiguae partes fuerint in dramate *ἐμπεπλεγμένω*. cf. Medeam.

Pepercit huic tragoediae Comicus, nec tempus, quo acta fuit, definiri certo potest, probabiliter potest, si quidem conjecturam facere licet ex metri indole, praesertim iambici, quae indoles ad antiquiorum poetarum simplicitatem atque gravitatem accedit. hoc indicio usus non errabit, qui Phaëthontem primis, vel certe mediae aetatis, fabulis hujus nostri annumerabit.

LIV. ΦΙΛΟΚΤΗΤΗΣ.

Argumentum dramatis universe notissimum est, nec repetam, quae hac de re ad Aeschyli fabulam cognominem annotavi, singulas autem ejus partes et propriam oeconomiam non aequae facile definias. ea, de quibus constat Hygino fab. 102. et Dione Chrysostomo orat. 52. auctoribus, haec quidem sunt: primum, non prorsus Philoctetem Lemni caruisse hominum commercio; deinde, una cum Diomede *) Ulyssem eo advenisse, idque simul cum legatis clam missis Trojanorum, qui pariter abducere studebant fatalem virum, et Ulyssem mutata forma ope Minervae, ne cognosceretur, probabilibus eum lusisse mendaciis; tum chorum fuisse Lemniorum. Dio: — *Οὐδὲ ἐξ ἅπαντος ἦν* („Id est *ἐνῆν*, prorsus nullo modo fieri poterat.“ Sinnerus ed. Philoctetae Soph., a. 1838. editae Parisiis, p. 3.) *μηδὲ προσελθεῖν αὐτῷ* (Philoctetae) *μηδένα Αἰγυπτίων, μηδὲ ἐπιμεληθῆναι μηδέν. δοκεῖν* (ita Sinn. pro *δοκεῖ*) *γάρ μοι οὐδ' ἂν διεγένητο τὰ δέκα ἔτη μηδεμιᾶς τυγχάνων βοηθείας, ἀλλ' εἰκὸς μὲν τυγχάνειν αὐτόν, σπανίως δὲ, κ. οὐδενὸς μεγάλου, κ. μηδένα αἰρεῖσθαι οἰκία ὑποδέξασθαι κ. νοσηλεύειν διὰ τὴν δυσχέρειαν τῆς νόσου. αὐτὸς γοῦν* („ita margo Morell. pro *οὖν*.“ Sinn.) *Ε. τὸν Ἄκτορα* (sic 2 codd. Paris. apud Sinn. pro *Ἐκτορα*. cf. Hygin. l. c.) *εἰσάγει, ἕνα Αἰγυπτίων, ὡς γνώριμον τῷ Φιλοκτῆτι προσόντα,*

*) Venit is palam, orator publicus, ab Agamemnone et exercitu Graecorum missus. Inter legatos Trojanorum apud Attium Philocteta ipse Paris fuit, quod intelligitur ex verbis Attii, a Quintiliano servatis V, 10., p. 422. ed. Burm.,

Tibi si imperasses, ego nunc non essem miser, quibus verbis Paridem, Helenae raptorem, objurgat Philoctetes. de Euripidea fabula Dio l. c.: — *φησὶ τε πρεσβείαν μέλλειν παρὰ τῶν Τρώων ἀφικνεῖσθαι πρὸς τὸν Φιλοκτῆτην δεησομένην αὐτόν τε* (ita Casaub. pro *αὐτῶν τε*) *καὶ τὰ ὄπλα ἐκείνοις παρασχεῖν ἐπὶ τῇ τῆς Τροίας βασιλείᾳ.* inde colligas, legationem hanc non a Priamo filiisque regis missam esse ad Philoctetem, sed a populo Trojano belli diuturni pertaeso, insciis vel etiam invitis illis. nec regum in hac causa fit mentio, sed Trojanorum, quos verisimile est voluisse regno exuere funestum sibi genus Priamidarum.

κ. *πολλάκις συμβεβληκότα*. Hyginus p. 190. — 92. ed. Staver.: „Philoctetes, Poeantis et Demonassae fil., cum in insula Lemno esset, coluber ejus pedem percussit, quem serpentem Juno miserat, irata ei ob id, quia solus praeter ceteros ausus fuit Herculis pyram construere, cum humanum corpus est exustum et ad immortalitatem traditum. Ob id beneficium Herc. suas sagittas divinas (?) ei donavit. sed cum Achivi ex vulnere tetrum odorem ferre non possent, jussu Agamemnonis regis in Lemno expositus est cum sagittis [divinis]. quem expositum pastor regis Actoris (aliunde incogniti), nomine Iphimachus, Dolopionis (male codd. „Phimachus, Dolophionis“) filius, nutrit. quibus postea responsum est, sine Herculis sagittis Trojam capi non posse. Tunc Agamemnon Ulysssem et Diomedem exploratores ad eum misit. cui persuaserunt, ut in gratiam rediret et ad expugnandam Trojam auxilio esset, eumque secum sustulerunt.“ rursus Dio Chrys. p. 6.: — *Οὐ μόνον δὲ πεποιήκε (E.) τὸν Ὀδυσσεῖα παραγινόμενον, ἀλλὰ μετὰ τοῦ Διομήδους, Ὀμηρικῶς καὶ τοῦτο.* et p. 4.: *Τὸ ἀπαγγέλλειν δὲ (Ulysssem) τὰς τῶν Ἀχαιῶν συμφορὰς, κ. τὸν Ἀγαμέμνονα τεθνηκότα, κ. τὸν Ὀδυσσεῖα ἐπ' αἰτία, ὡς οἶόν τε, αἰσχίστη, κ. καθόλου τὸ στράτευμα διεφθαρμένον, οὐ μόνον χρήσιμα (II. χρήσιμον), ὥστε εὐφρᾶναι τὸν Φιλοκτήτην κ. προσδέξασθαι μᾶλλον (αὐτὸν, quod haustum puto a vicino — αλλον, quemadmodum ἄλλος et αὐτὸς nonnunquam permixta deprehenduntur in codd.) τὴν τοῦ Ὀδυσσεῖως ὀμίλιαν, ἀλλ' οὐδ' ἀπίθανα τρόπον τινὰ διὰ τὸ μῆκος τῆς στρατείας etc.*

Prologum egit Ulysses, cujus prologi extat paraphrasis Dionis Chrysostomi loco praedicto, quam adscribemus, subjectis versibus, quos Valck., Piersonus ad Moer. p. 407. et nosmetipsi curis iteratis restituere conati sumus; quibus versibus inserti sunt aliquot genuini, ab Aristotele, Plutarcho, Stobaeo et scholiaste Aristophanis allati. recentiores illos versus minoribus litteris exprimendos curavi, et Batavorum eruditorum siglis appositis distinxi. ceterum nonnullis in locis paraphraseos habentur fere immutata verba ipsius Euripidis: quo magis vituperanda est Porsoni malignitas, qui ann. ad Med. 139. invehitur in Valckenarium his verbis: „Quanto melius erat pro tot versibus, quos non scripsit Eurip., unum, quem scripsit, posuisse! is est apud Plut. t. II. p. 521, a,

Δύσμορφα μέντοι τᾶνδον εἰσιδεῖν, ξένε.“

O ineptam jactantiam!

Φοβοῦμαι, μή ποτε μάτην κατ' ἐμοῦ φανῶσι ταύτην οἱ σύμμαχοι τὴν δόξαν εἰληφότες, ὡς ἀρίστου δὴ κ. σοφωτάτου

Ὁ Δ Ρ Σ Σ Ε Ρ Σ.

Μή ποτε φανῶσι σύμμαχοι μάτην ἐμοῦ εἰληφότες τὴν δόξαν, ὡς σοφωτάτου.